

事業活動内訳表

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名：社会福祉法人 健祥会

勘 定 科 目		社会福祉事業	公益事業		合 計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部							
収 益							
	介護保険事業収益	8,006,876,176	158,584,680		8,165,460,856	0	8,165,460,856
	老人福祉事業収益	1,063,989,506	5,297,500		1,069,287,006	0	1,069,287,006
	保育事業収益	313,126,602	0		313,126,602	0	313,126,602
	就労支援事業収益	25,812,405	0		25,812,405	△ 6,021,691	19,790,714
	障害福祉サービス等事業収益	386,848,139	0		386,848,139	0	386,848,139
	医療事業収益	12,246,878	0		12,246,878	0	12,246,878
	専門学校事業収益	0	481,438,548		481,438,548	△ 9,845,602	471,592,946
	サービス付き高齢者向け住宅事業収益	0	23,590,753		23,590,753	0	23,590,753
	経常経費寄附金収益	156,679	20,371		177,050	0	177,050
	その他の収益	0	0		0	0	0
	サービス活動収益計(1)	9,809,056,385	668,931,852		10,477,988,237	△ 15,867,293	10,462,120,944
費 用							
	人件費	6,061,252,084	371,482,267		6,432,734,351	0	6,432,734,351
	事業費	1,587,377,749	100,016,273		1,687,394,022	△ 1,947,418	1,685,446,604
	事務費	739,545,453	130,624,182		870,169,635	△ 15,805,875	854,363,760
	就労支援事業費用	38,763,020	0		38,763,020	0	38,763,020
	利用者負担軽減額	23,356,694	53,612		23,410,306	0	23,410,306
	減価償却費	961,808,376	79,076,039		1,040,884,415	0	1,040,884,415
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 276,402,168	△ 27,762,787	△	304,164,955	0	△ 304,164,955
	徴収不能額	0	33,500		33,500	0	33,500
	徴収不能引当金繰入	1,318,590	0		1,318,590	0	1,318,590
	その他の費用	0	0		0	0	0
	サービス活動費用計(2)	9,137,019,798	653,523,086		9,790,542,884	△ 17,753,293	9,772,789,591
	サービス活動増減差額(3=1-2)	672,036,587	15,408,766		687,445,353	1,886,000	689,331,353
サービス活動外増減の部							
収 益							
	借入金利息補助金収益	0	0		0	0	0
	受取利息配当金収益	5,544,791	124,294		5,669,085	0	5,669,085
	有価証券評価益	0	0		0	0	0
	有価証券売却益	0	0		0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0		0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0		0	0	0
	その他のサービス活動外収益	40,620,884	3,015,707		43,636,591	△ 1,886,000	41,750,591
	サービス活動外収益計(4)	46,165,675	3,140,001		49,305,676	△ 1,886,000	47,419,676
費 用							
	支払利息	28,221,159	4,790,368		33,011,527	0	33,011,527
	有価証券評価損	0	0		0	0	0
	有価証券売却損	0	0		0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0		0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0		0	0	0
	その他のサービス活動外費用	9,747,778	85,388		9,833,166	0	9,833,166

事業活動内訳表

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名：社会福祉法人 健祥会

勘 定 科 目			社会福祉事業	公益事業		合 計	内部取引消去	法人合計
		サービス活動外費用計(5)	37,968,937	4,875,756		42,844,693	0	42,844,693
		サービス活動外増減差額(6=4-5)	8,196,738	△ 1,735,755		6,460,983	△ 1,886,000	4,574,983
経常増減差額(7=3+6)			680,233,325	13,673,011		693,906,336	0	693,906,336
特別増減の部								
収 益								
		施設整備等補助金収益	77,744,765	0		77,744,765	0	77,744,765
		施設整備等寄附金収益	0	0		0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0		0	0	0
		固定資産受贈額	0	0		0	0	0
		固定資産売却益	405,339	0		405,339	0	405,339
		事業区分間繰入金収益	11,740,411	4,819,310		16,559,721	△ 16,559,721	0
		事業区分間固定資産移管収益	1,938,342	420,000		2,358,342	△ 2,358,342	0
		その他の特別収益	87,578,250	6,013,142		93,591,392	0	93,591,392
		特別収益計(8)	179,407,107	11,252,452		190,659,559	△ 18,918,063	171,741,496
費 用								
		基本金組入額	0	0		0	0	0
		資産評価損	0	0		0	0	0
		固定資産売却損・処分損	9,558,445	6,004		9,564,449	0	9,564,449
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 2,233,458	△ 1	△	2,233,459	0	△ 2,233,459
		国庫補助金等特別積立金積立額	77,744,765	0		77,744,765	0	77,744,765
		災害損失	0	0		0	0	0
		事業区分間繰入金費用	4,819,310	11,740,411		16,559,721	△ 16,559,721	0
		事業区分間固定資産移管費用	420,000	1,938,342		2,358,342	△ 2,358,342	0
		その他の特別損失	507,754,875	25,122,855		532,877,730	0	532,877,730
		特別費用計(9)	598,063,937	38,807,611		636,871,548	△ 18,918,063	617,953,485
		特別増減差額(10=8-9)	△ 418,656,830	△ 27,555,159	△	446,211,989	0	△ 446,211,989
当期活動増減差額(11=7+10)			261,576,495	△ 13,882,148		247,694,347	0	247,694,347
繰越活動増減差額の部								
		前期繰越活動増減差額(12)	13,584,110,584	1,062,290,240		14,646,400,824	0	14,646,400,824
		当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	13,845,687,079	1,048,408,092		14,894,095,171	0	14,894,095,171
		基本金取崩額(14)	0	0		0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	8,528,000	0		8,528,000	0	8,528,000
		その他の積立金積立額(16)	133,771,771	0		133,771,771	0	133,771,771
		次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	13,720,443,308	1,048,408,092		14,768,851,400	0	14,768,851,400